О создании пункта временного размещения населения (ПВР), пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Новогеоргиевского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.03.2020
                                № 27

 1 / 3

О создании пункта временного размещения населения (ПВР), пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Новогеоргиевского сельсовета

с. Новогеоргиевка

О создании пункта временного размещения населения (ПВР), пострадавшего в
чрезвычайных ситуациях на территории Новогеоргиевского сельсовета

В соответствии со  статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьей 11
Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Уставом
Новогеоргиевского сельсовета, постановления главы Шимановского района от
30.12.2019 №496

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать пункт временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных
ситуациях  на территории Новогеоргиевского сельсовета (далее - ПВР), на базе
муниципального учреждения  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, пострадавшего
при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Новогеоргиевского сельсовета согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Назначить начальником пункта временного размещения (ПВР) главу
Новогеоргиевского сельсовета.

4. Начальнику пункта временного размещения населения, пострадавшего в

 2 / 3

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134;dst=100988
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100593;fld=134;dst=100087

О создании пункта временного размещения населения (ПВР), пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Новогеоргиевского сельсовета

чрезвычайных ситуациях на территории Новогеоргиевского сельсовета   разработать и
утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию,
провести расчеты по обеспечению населения в ПВР кроватями, постельными
принадлежностями и горячим питанием.

5. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Новогеоргиевского
сельсовета

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                     Е.В Емельянова

ПРИЛОЖЕНИЕ

 3 / 3

publ/pwr.docx